
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/184/2017  

RADY GMINY DOŁHOBYCZÓW 

z dnia 11 października 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016r. poz. 930 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej usługami, przyznaje się po 

ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Zakres przyznanych usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, uzależniony 

jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, w szczególności 

ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu 

zamieszkania tej osoby. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, będą wykonywane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem, 

z uwzględnieniem rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności oraz zaleceń lekarskich. 

§ 4. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 22zł (dwadzieścia dwa 

złotych). 

2. Ustala sie koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 45zł (czterdzieści 

pięć złotych). 

3. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze 

jest wysokość kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, a także karty opiekunów 

zawierające czas świadczonych usług, poświadczone podpisem świadczeniobiorcy. 

4. Z obowiązku odpłatności za wskazane w ust. 1 i ust. 2 usługi zwolnione w całości są osoby, których 

dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

5. Świadczeniobiorcy, których dochód na osobę przekracza wysokość kryterium dochodowego określonego 

w ustawie, ponoszą odpłatność za usługi na zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 listopada 2017 r.

Poz. 4705



§ 5. Na wniosek świadczeniobiorcy zobowiązanego do odpłatności za korzystanie z usług, członka jego 

rodziny lub z urzędu może nastąpić częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat na czas określony 

ze względu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 

wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

c) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 

lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

d) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagające udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym 

jedną przewlekle chorą, 

e) zdarzenie losowe. 

§ 6. Odpłatność za usługi jest wyliczana w okresach miesięcznych z dołu do ostatniego dnia każdego 

miesiąca i wpłacana na konto wskazane w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze, w terminie do 15-go dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/219/2009 Rady Gminy Dołhobyczów z dnia 6 sierpnia 2009 roku 

w sprawie szczegółowych warunków zwolnienia od opłat, oraz trybu ich pobierania oraz uchwała nr 

IX/74/2011 z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/219/2009 Rady Gminy 

Dołhobyczów z dnia 6 sierpnia 2009 r. w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dołhobyczów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą z dniem 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dołhobyczów 

 

 

Alfred Kulikowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4705



 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/184/2017 

Rady Gminy Dołhobyczów 

z dnia 11 października 2017 r. 

 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

Grupa Dochód rodziny/osoby  wyliczony 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej w stosunku do 

kryterium dochodowego 

rodziny/osoby 

Wysokość odpłatności liczonej w % kosztu 

usługi 

osoby samotnej osoby w rodzinie 

I do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

II powyżej 100%-120% 10,00% 20,00% 

III powyżej 120%-150% 15,00% 30,00% 

IV powyżej 150%-200% 20,00% 40,00% 

V powyżej 200%-250% 25,00% 50,00% 

VI powyżej 250%-300% 30,00% 60,00% 

VII powyżej 300%-330% 35,00% 70,00% 

VIII powyżej 330%-350% 40,00% 80,00% 

IX powyżej 350%-380% 45,00% 90,00% 

X powyżej 380% 100,00% 100,00% 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4705


		2017-11-30T13:12:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




